CADERNO 8  5SEXTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2014

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57196888/2 CARLOS DE
SOUZA CRUZ

AGENTE
DE ARTES
PRÁTICAS

HOSPITAL
REGIONAL DE

CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA

BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
28.11.2013.
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE

PORTARIA N° 1491 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de
16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997..
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA N° 1387 de 13.06.2011,
publicada no DOE n° 31948 de 04.07.2011, que Homologou
o Estágio Probatório do (a) servidor (a) JOSÉ ELIL DE LIMA
FERREIRA, matrícula n° 57206647/1, cargo de TÉCNICO EM
ENFERMAGEM.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
28.11.2013
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA N° 1492 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de
16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997,
e considerando o teor do processo de n° 2009/178005-
2010/16280-2011/18687-2013/441434.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945
de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011 em observância aos
Arts.32 e 34 da Lei n°.5.810/94, e no art.40,§4° da Constituição
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório,
do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo, considerando apto (a)
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57206647/1 JOSÉ ELIL DE
LIMA FERREIRA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

HOSPITAL
REGIONAL DE

CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA

BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
28.11.2013.
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA
AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 306/

SESPA/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 635332

A Pregoeira/SESPA comunica aos interessados no PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 306/SESPA/2013, cujo objeto é Aquisição de
Equipamentos Médico-Hospitalares para atender ao plano de
aquisições do Subprojeto QUALISUS Rede Bico do Papagaio,
devidamente aprovado pela UGP/MS e Banco Mundial, que
foi suspensa a abertura marcada para o dia 13/01/2014 às
10h00min (Horário de Brasília) no site: www.comprasnet.gov.
br. O motivo da suspensão do certame se deve às impugnações
impetradas tempestivamente no que tange as especificações
técnicas do Anexo I-A do Edital. Outrossim, informamos que
posteriormente será publicada nova data de abertura.
Belém (PA), 09 de Janeiro de 2014.
JULIANA SILVA PAIVA
Pregoeira/SESPA
AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 308/

SESPA/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 635336

A Pregoeira/SESPA comunica aos interessados no PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 308/SESPA/2013, cujo objeto é Aquisição de
Equipamentos Médico-Hospitalares para atender ao plano de

aquisições do Subprojeto QUALISUS Rede Região Metropolitana,
devidamente aprovado pela UGP/MS e Banco Mundial, que foi
suspensa a abertura marcada para o dia 15/01/2014 às 10h00min
(Horário de Brasília) no site: www.comprasnet.gov.br. Outrossim,
informamos que a nova data de abertura será dia 24/01/2014, às
10h00min (Horário de Brasília) no site: www.comprasnet.gov.br.
Belém (PA), 09 de Janeiro de 2014.
JULIANA SILVA PAIVA
Pregoeira/SESPA
AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 283/

SESPA/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 635340

A Pregoeira/SESPA comunica aos interessados no PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 283/SESPA/2013, cujo objeto é Contratação de
empresa especializada em realização de eventos para atender
as necessidades do subprojeto QUALISUS Região Metropolitana,
devidamente aprovado pela UGP/MS e Banco Mundial, que foi
suspensa a abertura marcada para o dia 10/01/2014 às 09h00min
(Horário de Brasília) no site: www.comprasnet.gov.br. Outrossim,
informamos que a nova data de abertura será dia 28/01/2014, às
09h00min (Horário de Brasília) no site: www.comprasnet.gov.br.
Belém (PA), 09 de Janeiro de 2014.
ROSIVEL NUNES FERREIRA
Pregoeiro/SESPA

PORTARIAS-LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 635410

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA SAÚDE:
LAUDO MÉDICO Nº. 356/21.11.2013
NOME            :             CLEIDE DA COSTA SANTANA
MATRICULA   : 57206339/1
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
PERÍODO       :09.11.2013  a 23.11.2013.
OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÕES NO
DOE:32542/13.12.2013.
LAUDO MÉDICO Nº.  146432A/18.10.2013
NOME            : MARIA RITA SANTOS ANGELIN
MATRICULA   : 57201104/2
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
PERÍODO       :23.09.2013  a 21.12.2013.

LICENÇA MATERNIDADE:
PROCESSO N° 2013/590750
NOME            : MEIRE EMILIA CORREA OLIVEIRA LACERDA
MATRICULA   : 54190026/1
CARGO           : TERAPEUTA OCUPACIONAL
LOTAÇÃO       : CAPS ICOARACI
PERÍODO       :22.11.2013  a 20.05.2014 (180) dias.
PROCESSO N° 2013/609935
NOME            : CARLA BICALHO OLIVEIRA
MATRICULA   : 57234874/1
CARGO           : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO       :  HR-TUCURUI
PERÍODO       :10.09.2013  a 08.03.2014 (180) dias.
PROCESSO N° 2013/608613
NOME            : SIMONE GLEICE LUSTOSA ALVES
MATRICULA   : 54191486/1
CARGO           : AG. DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO       : ABRIGO JOÃO PAULO II
PERÍODO       : 29.07.2013 a 24.01.2014 (180) dias.
PROCESSO N° 2013/595474
NOME            : JOSÉLIA DA SILVA NASCIMENTO
MATRICULA   : 5745772/1
CARGO           : PROFESSOR CLASSE II
LOTAÇÃO       :  10º CRS
PERÍODO       : 19.11.2013 a 18.12.2013   (30) dias.
OBS: CONFORME ESPECIFICIDADE NO RJU.
PROCESSO N° 2013/609242
NOME            : REJANE MARIA SALES CAVALCANTE MORI
MATRICULA   : 57195001/1
CARGO           : NUTRICIONISTA
LOTAÇÃO       : URE DIPE
PERÍODO       :17.12.2013  a 14.06.2014 (180) dias.

LICENÇA GALA:
N° DA CERTIDÃO: 06853601552013200152268006435028
NOME          : LUCILENE PINTO NEVES
MATRÍCULA: 5888351/1
CARGO        : CHEFE DO CENTRO DE SAÚDE
LOTAÇÃO    : ETSUS
PERÍODO     :20.12.2013  A 27.12.2013 (08)DIAS.

LICENÇA FALECIMENTO:
N° DA CERTIDÃO: 06565601552013400303149013208781
NOME          : HELLEN CRISTINA SILVA DE ANDRADE
MATRÍCULA: 54191475/1

CARGO        : AG. DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO    : HR- SALINÓPOLIS
PERÍODO     :28.11.2013  A 05.12.2013 (08)DIAS.
GRAU DE PARENTESCO:IRMÃO
OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÕES NO
DOE:32542/13.12.2013.
N° DA CERTIDÃO: 05216701552013400007025000448511
NOME          : IVANA MARIA TAVARES DE JESUS
MATRÍCULA: 57198232/1
CARGO        : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO    : 7º CRS
PERÍODO     : 21.12.2013 A 28.12.2013 (08)DIAS.
GRAU DE PARENTESCO:FILHO
N° DA CERTIDÃO:06759501552013400324236013466962
NOME          : RAFAELA DE NAZARÉ CHIAPPETTA
MATRÍCULA: 57190360/3
CARGO        : ASSESSOR
LOTAÇÃO    : ETSUS
PERÍODO     :23.12.2013  A 30.12.2013 (08)DIAS.
GRAU DE PARENTESCO:GENITOR

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA  Nº. 776/10.12.2013- CONCEDER

NOME           : DANIELLE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO
MATRICULA : 57173312/1
CARGO        : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO    :LOT. PROVISÓRIA
TRIÊNIO       :19.07.2009 a 18.07.2012
PERÍODO     :09.12.2013 a 07.01.2014 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 1127/02.12.2013- CONCEDER
NOME           : BENEDITO PENELVA DO AMOR DIVINO
MATRICULA : 110876/1
CARGO        : MÉDICO
LOTAÇÃO    :UMS MARAMBAIA
TRIÊNIO       :30.08.2006 a 29.08.2009
PERÍODO     :04.05.2014 a 02.07.2014 (60)dias.

PORTARIA  Nº. 795/17.12.2013- CONCEDER
NOME           : MARLUCIA SOCORRO DO NASCIMENTO PERALTA
MATRICULA : 725900/2
CARGO        : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO    :GABINETE
TRIÊNIO       :07.11.2007 a 06.11.2010
PERÍODO     :01.01.2014 a 30.01.2014 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 003/02.01.2014- DETERMINAR
NOME           : IVETE LOPES DE SOUZA GALVÃO
MATRICULA : 5095964/1
CARGO        : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO    :GABINETE
TRIÊNIO       :31.07.1998 a 30.07.2001
PERÍODO     :15.01.2014 a 13.02.2014 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 002/02.01.2014- DETERMINAR
NOME           : ALEXANDRE DA SILVA CORREA
MATRICULA : 57194327/1
CARGO        : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO    :DDASS
TRIÊNIO       :10.03.2008 a 09.03.2011
PERÍODO     :15.01.2014 a 13.02.2014 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 006/02.01.2014- DETERMINAR
NOME           : CINTHIA COSTA DE CASTRO
MATRICULA : 55587841/1
CARGO        : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO    :DIRETORIA OPERACIONAL
TRIÊNIO       :01.03.2007 a 28.02.2010
PERÍODO     :02.01.2014 a 31.01.2014 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 007/02.01.2014- CONCEDER
NOME           : FLÁVIA SILVA DE SOUZA SOARES
MATRICULA : 57190683/1
CARGO        : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO    :GABINETE
TRIÊNIO       :16.10.2010 a 15.10.2013
PERÍODO     :11.11.2013 a 09.01.2014 (60)dias.

PORTARIA  Nº. 005/02.01.2014- CONCEDER
NOME           : JULIER TEIXEIRA LISBOA
MATRICULA : 3280560/1
CARGO        : ELETRICISTA
LOTAÇÃO    : DSG
TRIÊNIO       :18.08.2001 a 17.08.2004
PERÍODO     :02.01.2014 a 31.01.2014 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 004/02.01.2014- CONCEDER
NOME           : MICHELE DA SILVA MALCHER BISPO
MATRICULA : 55585641/1
CARGO        : PSICÓLOGO
LOTAÇÃO    :DASE
TRIÊNIO       :05.05.2009 a 04.05.2012
PERÍODO     :13.01.2014 a 11.02.2014 (30)dias.